" UTV EDUCATION " SHPK

SHENIMET SHPJEGUESE

rim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.

Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te

percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55.
a) Informacion i pérgjithsém
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

c)Shénime te tjera shpjeguese
a) Inf ion | pérgiithshé
1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”

Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

L W

Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

C) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

€) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.
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B Shénimet ge shpjegojné zérate n hém té pasqyrave financiare
AKTIVET AFAT SHKURTERA
Aktivet monetare
Banka
n : Vlera ne Kursi Vlera ne
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise it fund vitit leke
1 Banka Leke+Euro Lek 1,147,951 1.0 1,147,951
Totali 1,147,951
Arka
Vlera ne Kursi
i EMER TN valute fund vitit
1|Arka ne Leke 15,061,955 1.0 15,033,552
Totali HURBBBRSHY
Té drejta té arkétueshme
> Kliente per mallra,produkte e sherbime
Klienti ge nuk kane paguar por jane te arketueshme. 780,032 Leke
> Tatim fitimi i parapaguar 1,669,662 Leke
( Tatim mbi fitimin;88.350 leke dhe TVSH ; 1.581.312 leke )
> Parapagime pér inventar 6,794,279 Leke
( Parapagime per blerje asetesh )
> Shpenzime té shtyra 8,486,137 Leke
Shpenzime ge u perkasin periudhave te ardhshme.
Aktivet materiale
31.12.2018 Hyrje Dalje 31.12.2019
IPajisje zyre dhe informative 64,956,275 25,235,396 90,191,671
[Amortizimi akumuluar l 17,810,988 l 2,121,538 ] 19,932,526 l
| Vlera neto | 47,145,287 | 27,356,934 I 70,259,145 l
Detyrime afatshkurtra:
> Furnitore 2,074,746 leke .
( Furnitore te papaguar deri ne Dhjetor-2019 ) \
2\
> Paga 425,818 leke <
( Paaa e muaiit Dhietor-2019 ) 2
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 168,914 leke
( Sigurimet e muajit Dhjetor-2019)
> Detyrime tatimore per TAP-in 31,915 leke
( TAP - per muajin Dhjetor - 2018)
> Debitore dhe kreditore te tjere 80,682,774 leke

Shuma te mara nga palet e lidhura per veprimtarine AL-University.
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Fitimi (Humbja) e vitit financiar

e Fitimi i ushtrimit Leke 1,777,250
e Shpenzime te pa zbriteshme Leke -

e Fitimi para tatimit Leke 1,777,250
¢ Tatimi mbi fitimin Leke 266,588

C Shénime té tjera shpjeqgeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike
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